

**СОГЛАСОВАНО:**

\_\_\_\_\_ 2024 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр<sup>1</sup>

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Изменения и дополнения в территориальные сметные нормативы Амурской области:  
- сборники сметных цен на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТСЦ 81-01-2001-И1);  
- сметные расценки на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001-И1);  
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001-И1);  
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001-И1);  
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001-И1);  
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001-И1);  
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001-И1);  
- территориальные сметные цены на перевозки грузов для строительства (ТСЦпг 81-01-2001).

28. Амурская область

МОАУ "Дипкунская СОШ"  
(наименование стройки)

МОАУ "Дипкунская СОШ", Тындинский муниципальный округ, п. Дипкун, ул. Мира, д. 14  
(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1405/14-25

монтаж и оборудование системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией  
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 10/03/22-30 -СПСиСОУЭ.С

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен (01.01.2000)

<b>Сметная стоимость</b>	2 848,92	(1710,77)	тыс.руб.
<i>в том числе:</i>			
<b>строительных работ</b>	0,00	(0)	тыс.руб.
<b>монтажных работ</b>	1 134,31	(22,02)	тыс.руб.
<b>оборудования</b>	1 688,31	(1688,31)	тыс.руб.
<b>прочих затрат</b>	26,30	(0,44)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	456,92	(7,6)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		795,64	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		11,13	чел.час.



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Монтажные работы</b>											
1	ФЕРм10-02-040-01	Устройство: центральное управляющее(Панель-3 ПРО устройство исп.Л)		1	1	1					
		1 ОТ					779,22		779,22	60,11	46 838,91
		2 ЭМ					287,97		287,97	18,7	5 385,04
		3 в т.ч. ОТм					32,19		32,19	60,11	1 934,94
		4 М					24,18		24,18	1,32	31,92
		ЗТ	чел.-ч	81		81					
		ЗТм	чел.-ч	3,2		3,2					
		Итого по расценке					1 091,37		1 091,37		52 255,87
		ФОТ							811,41		48 773,85
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			730,27		43 896,47
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			373,25		22 435,97
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 194,89</b>		<b>118 588,31</b>
2	ФЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2(БУ-32-И исп.Л)	шт	5	1	5					
		1 ОТ					9,91		49,55	60,11	2 978,45
		2 ЭМ					5,43		27,15	19,83	538,38
		3 в т.ч. ОТм					0,76		3,80	60,11	228,42
		4 М					0,74		3,70	20,2	74,74
		ЗТ	чел.-ч	1,03		5,15					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,3					
		Итого по расценке					16,08		80,40		3 591,57
		ФОТ							53,35		3 206,87
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			51,75		3 110,66
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			27,21		1 635,50
		<b>Всего по позиции</b>							<b>159,36</b>		<b>8 337,73</b>
3	ФЕРм10-04-015-01	Ретранслятор (РР-ПРО исп.Л)	компл	11	1	11					
		1 ОТ					118,82		1 307,02	60,11	78 564,97
		2 ЭМ					58,49		643,39	18,7	12 031,39
		3 в т.ч. ОТм					6,54		71,94	60,11	4 324,31
		4 М					9,08		99,88	6,41	640,23
		ЗТ	чел.-ч	13,1		144,1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,65		7,15					
		Итого по расценке					186,39		2 050,29		91 236,59
		ФОТ							1 378,96		82 889,28
	Пр/812-051.2-1	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			1 310,01		78 744,82
	Пр/774-051.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			730,85		43 931,32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 091,15</b>		<b>213 912,73</b>
<b>4</b>	<b>ФЕРм10-02-016-06</b>	<b>Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания(РИП ИВЭПР)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>					
		1 ОТ					103,14		103,14	60,11	6 199,75
		2 ЭМ					36,00		36,00	18,69	672,84
		3 в т.ч. ОТм					4,02		4,02	60,11	241,64
		4 М					48,16		48,16	9,97	480,16
		ЗТ	чел.-ч	9,3		9,3					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,4					
		Итого по расценке					187,30		187,30		7 352,75
		ФОТ							107,16		6 441,39
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			96,44		5 797,25
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			49,29		2 963,04
		<b>Всего по позиции</b>							<b>333,03</b>		<b>16 113,04</b>
<b>5</b>	<b>ФЕРм08-01-121-01</b>	<b>Аккумулятор АКБ 40 А/ч, 7 А/ч</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>4</b>					
		1 ОТ					19,82		79,28	60,11	4 765,52
		4 М					20,65		82,60	6,54	540,20
		ЗТ	чел.-ч	2,06		8,24					
		Итого по расценке					40,47		161,88		5 305,72
		ФОТ							79,28		4 765,52
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			76,90		4 622,55
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			40,43		2 430,42
		<b>Всего по позиции</b>							<b>279,21</b>		<b>12 358,69</b>
<b>6</b>	<b>ФЕРм10-08-002-02</b>	<b>Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении(Аврора Д-ПРО исп.Л)</b>	<b>шт</b>	<b>168</b>	<b>1</b>	<b>168</b>					
		1 ОТ					16,16		2 714,88	60,11	163 191,44
		4 М					3,08		517,44	9,04	4 677,66
		ЗТ	чел.-ч	1,68		282,24					
		Итого по расценке					19,24		3 232,32		167 869,10
		ФОТ							2 714,88		163 191,44
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			2 443,39		146 872,30
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			1 248,84		75 068,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>6 924,55</b>		<b>389 809,46</b>
<b>7</b>	<b>ФЕРм10-08-003-07</b>	<b>Устройство оптико-(фото)электрическое,; комплект преобразователей (излучатель, фотоприемник) (Амур - ПРО исп. Л)</b>	<b>компл</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>					
		1 ОТ					62,34		124,68	60,11	7 494,51
		4 М					8,60		17,20	6,42	110,42
		ЗТ	чел.-ч	6,48		12,96					
		Итого по расценке					70,94		141,88		7 604,93
		ФОТ							124,68		7 494,51
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			112,21		6 745,06
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			57,35		3 447,47
<b>Всего по позиции</b>									<b>311,44</b>		<b>17 797,46</b>
<b>8</b>	<b>ФЕРм10-08-002-01</b>	<b>Извещатель ПС автоматический: тепловой электроконтактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении("Аврора -Т-ПРО" исп.Л)</b>	<b>шт</b>	<b>6</b>	<b>1</b>	<b>6</b>					
		1 ОТ					8,08		48,48	60,11	2 914,13
		4 М					1,28		7,68	8,84	67,89
		ЗТ	чел.-ч	0,84		5,04					
		Итого по расценке					9,36		56,16		2 982,02
		ФОТ							48,48		2 914,13
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			43,63		2 622,72
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			22,30		1 340,50
<b>Всего по позиции</b>									<b>122,09</b>		<b>6 945,24</b>
<b>9</b>	<b>ФЕРм08-03-532-04</b>	<b>Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, количество элементов поста до 3(извещатель ручной ИПР-ПРО исп.Л)</b>	<b>шт</b>	<b>20</b>	<b>1</b>	<b>20</b>					
		1 ОТ					17,12		342,40	60,11	20 581,66
		2 ЭМ					1,05		21,00	10,83	227,43
		4 М					35,34		706,80	11,67	8 248,36
		ЗТ	чел.-ч	1,8		36					
		Итого по расценке					53,51		1 070,20		29 057,45
		ФОТ							342,40		20 581,66
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			332,13		19 964,21
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			174,62		10 496,65
<b>Всего по позиции</b>									<b>1 576,95</b>		<b>59 518,31</b>
<b>10</b>	<b>ФЕРм10-04-101-15</b>	<b>Транспарант световой (табло) (ТАБЛО -ПРО исп.Л)</b>	<b>шт</b>	<b>32</b>	<b>1</b>	<b>32</b>					
		1 ОТ					19,24		615,68	60,11	37 008,52
		4 М					2,41		77,12	10,45	805,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	2		64					
		Итого по расценке					21,65		692,80		37 814,42
		ФОТ							615,68		37 008,52
	Пр/812-051.2-1	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			584,90		35 158,09
	Пр/774-051.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			326,31		19 614,52
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 604,01</b>		<b>92 587,03</b>
<b>11</b>	<b>ФЕРм10-04-101-07</b>	<b>Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении(Орфей ПРО исп.Л)</b>	<b>шт</b>	<b>46</b>	<b>1</b>	<b>46</b>					
		1 ОТ					18,14		834,44	60,11	50 158,19
		4 М					12,63		580,98	6,04	3 509,12
		ЗТ	чел.-ч	2		92					
		Итого по расценке					30,77		1 415,42		53 667,31
		ФОТ							834,44		50 158,19
	Пр/812-051.2-1	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95			792,72		47 650,28
	Пр/774-051.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			442,25		26 583,84
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 650,39</b>		<b>127 901,43</b>
<b>12</b>	<b>ФЕРм08-03-526-01</b>	<b>Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>					
		1 ОТ					12,74		25,48	60,11	1 531,60
		2 ЭМ					0,87		1,74	10,86	18,90
		4 М					20,04		40,08	13,18	528,25
		ЗТ	чел.-ч	1,34		2,68					
		Итого по расценке					33,65		67,30		2 078,75
		ФОТ							25,48		1 531,60
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			24,72		1 485,65
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,99		781,12
		<b>Всего по позиции</b>							<b>105,01</b>		<b>4 345,52</b>
<b>13</b>	<b>ФССЦ-62.1.01.09-0002</b>	<b>Выключатели автоматические: 16А</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>306,55</b>		<b>111,88</b>	<b>5,48</b>	<b>613,10</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>111,88</b>		<b>613,10</b>
<b>14</b>	<b>ФССЦ-62.1.02.03-0001</b>	<b>Боксы модульные для автоматических выключателей наружной установки: КМПн 1/2</b>	<b>10 шт</b>	<b>0,1</b>	<b>1</b>	<b>0,1</b>	<b>363,00</b>		<b>6,60</b>	<b>5,5</b>	<b>36,30</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6,60</b>		<b>36,30</b>
<b>15</b>	<b>ФЕРм08-03-593-09</b>	<b>Светильник: местного освещения</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>					
		1 ОТ					676,94		6,77	60,11	406,94
		2 ЭМ					18,11		0,18	19,82	3,57
		3 в т.ч. ОТм					2,51		0,03	60,11	1,80
		4 М					411,88		4,12	3,83	15,78
		ЗТ	чел.-ч	68,24		0,6824					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,002					
		Итого по расценке					1 106,93		11,07		426,29
		ФОТ							6,80		408,74
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			6,60		396,48
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,47		208,46
		<b>Всего по позиции</b>							<b>21,14</b>		<b>1 031,23</b>
<b>16</b>	<b>ФССЦ-20.3.03.04-0072</b>	<b>Светильник ЛСП 3902 2x36Вт IP65</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>921,72</b>		<b>101,96</b>	<b>9,04</b>	<b>921,72</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>101,96</b>		<b>921,72</b>
<b>17</b>	<b>ФЕРм08-02-390-01</b>	<b>Короба пластмассовые: шириной до 40 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>1,81</b>	<b>1</b>	<b>1,81</b>					
		Объем=(127+54) / 100									
		1 ОТ					154,92		280,41	60,11	16 855,45
		2 ЭМ					0,31		0,56	28,84	16,15
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,25	60,11	15,03
		4 М					51,53		93,27	6,82	636,10
		ЗТ	чел.-ч	16,29		29,4849					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0181					
		Итого по расценке					206,76		374,24		17 507,70
		ФОТ							280,66		16 870,48
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			272,24		16 364,37
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			143,14		8 603,94
		<b>Всего по позиции</b>							<b>789,62</b>		<b>42 476,01</b>
<b>18</b>	<b>ФССЦ-20.2.05.04-0025</b>	<b>Кабель-канал (короб) 25x16 мм</b>	<b>м</b>	<b>127</b>	<b>1</b>	<b>127</b>	<b>36,99</b>		<b>217,19</b>	<b>21,63</b>	<b>4 697,73</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>217,19</b>		<b>4 697,73</b>
<b>19</b>	<b>ФССЦ-20.2.05.04-0028</b>	<b>Кабель-канал (короб) 40x25 мм</b>	<b>м</b>	<b>54</b>	<b>1</b>	<b>54</b>	<b>67,72</b>		<b>178,21</b>	<b>20,52</b>	<b>3 656,88</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>178,21</b>		<b>3 656,88</b>
<b>20</b>	<b>ФЕРм08-02-399-01</b>	<b>Провод в коробах, сечением: до 6 мм2</b>	<b>100 м</b>	<b>3,08</b>	<b>1</b>	<b>3,08</b>					
		Объем=(72+21+215) / 100									
		1 ОТ					26,51		81,65	60,11	4 907,98
		2 ЭМ					1,81		5,57	19,83	110,45
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,80	60,11	48,09
		4 М					10,27		31,63	9,62	304,28
		ЗТ	чел.-ч	2,82		8,6856					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0616					
		Итого по расценке					38,59		118,85		5 322,71
		ФОТ							82,45		4 956,07
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			79,98		4 807,39
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			42,05		2 527,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>240,88</b>		<b>12 657,70</b>
<b>Итого по разделу 1 Монтажные работы :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							11 367,32		493 998,91
		Монтажные работы							22 019,56		1 134 305,62
		Итого ФОТ (справочно)							7 506,11		451 192,25
		Итого накладные расходы (справочно)							6 957,89		418 238,30
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 694,35		222 068,41
		<b>Итого по разделу 1 Монтажные работы</b>							<b>22 019,56</b>		<b>1 134 305,62</b>
<b>Раздел 2. материалы и оборудование</b>											
21	ТЦ_61.2.07.04_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Контроллер радиоканальных устройств Панель-3-ПРО исп.Л	шт.	1	1	1	114 530,00		114 530,00		114 530,00
22	ТЦ_62.4.02.01_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Источник вторичного электропитания резервированный РИП ИВЭПР-12/2 2x40	шт	1	1	1	11 193,00		11 193,00		11 193,00
23	ТЦ_62.4.01.01_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Аккумуляторная батарея АКБ 40 А/ч	шт.	2	1	2	9 459,00		18 918,00		18 918,00
24	ТЦ_62.4.01.01_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Аккумуляторная батарея АКБ 7 А/ч	шт.	2	1	2	1 404,00		2 808,00		2 808,00
25	ТЦ_61.1.03.05_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	РР-ПРО исп.Л радиотранслятор	шт.	11	1	11	14 900,00		163 900,00		163 900,00
26	ТЦ_61.2.00.00_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	БУЗ-32-И исп.Л Блок управления	шт.	5	1	5	16 478,00		82 390,00		82 390,00
27	ТЦ_61.2.02.01_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Аврора Д-ПРО исп.Л Извещатель пожарный радиоканальный дымовой	шт.	168	1	168	3 484,00		585 312,00		585 312,00
28	ТЦ_61.2.02.03_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Амур -ПРО исп.Л Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный линейный радиоканальный	шт.	2	1	2	33 577,00		67 154,00		67 154,00
29	ТЦ_61.2.02.02_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	"Аврора-Т-ПРО" исп.Л, Извещатель пожарный радиоканальный тепловой ИП 101-155-A1R	шт	6	1	6	3 374,00		20 244,00		20 244,00
30	ТЦ_61.2.02.03_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	ИПР-ПРО исп.Л, Извещатель пожарный ручной адресный радиоканальный	шт.	20	1	20	5 260,00		105 200,00		105 200,00
31	ТЦ_61.2.04.05_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Орфей-ПРО исп.Л, Оповещатель пожарный речевой радиоканальный	шт.	46	1	46	6 786,00		312 156,00		312 156,00
32	ТЦ_61.2.04.07_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Табло-ПРО исп.Л, Оповещатель пожарный световой радиоканальный	шт.	27	1	27	5 888,00		158 976,00		158 976,00
33	ТЦ_61.2.04.07_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Табло-ПРО исп.Л, Оповещатель пожарный световой радиоканальный "ВЫХОД" + стрелка вправо	шт.	3	1	3	5 888,00		17 664,00		17 664,00
34	ТЦ_61.2.04.07_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Табло-ПРО исп.Л, Оповещатель пожарный световой радиоканальный "ВЫХОД" + стрелка влево	шт.	2	1	2	5 888,00		11 776,00		11 776,00
35	ТЦ_21.1.06.00_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Кабель ВВГнг(А)-FRLS LTx 3*1,5	м	72	1	72	88,00		6 336,00		6 336,00
36	ТЦ_21.1.08.01_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Кабель КПСЭнг(А)-FRLS LTx 1x2x0,75	м	215	1	215	39,00		8 385,00		8 385,00
37	ТЦ_21.1.08.01_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Кабель КПСЭнг(А)-FRLS LTx 1x2x0,5	м	21	1	21	30,00		630,00		630,00
38	ТЦ_14.5.01.10_25_25362967 О_09_11.03.2024_01	Пена противопожарная(баллон)	шт	1	1	1	741,00		741,00		741,00
		<b>Итого по разделу 2 материалы и оборудование :</b>									
		Оборудование							1 688 313,00		1 688 313,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Итого по разделу 2 материалы и оборудование</b>									<b>1 688 313,00</b>		<b>1 688 313,00</b>
<b>Раздел 3. Пуско-наладочные работы</b>											
<b>39</b>	<b>ФЕРп02-01-002-01</b>	<b>Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 2</b>	<b>система</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.135	Для определения затрат на выполнение пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования ОЗП=0,8; ТЗ=0,8									
	1 ОТ						260,43	0,8	208,34	60,11	12 523,32
	ЗТ		чел.-ч	17,6	0,8	14,08					
	Итого по расценке						260,43		208,34		12 523,32
	ФОТ								208,34		12 523,32
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			154,17		9 267,26
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			75,00		4 508,40
	<b>Всего по позиции</b>								<b>437,51</b>		<b>26 298,98</b>
<b>Итого по разделу 3 Пуско-наладочные работы :</b>											
	Итого прямые затраты (справочно)								208,34		12 523,32
	Пусконаладочные работы								437,51		26 298,98
	Итого ФОТ (справочно)								208,34		12 523,32
	Итого накладные расходы (справочно)								154,17		9 267,26
	Итого сметная прибыль (справочно)								75,00		4 508,40
	<b>Итого по разделу 3 Пуско-наладочные работы</b>								<b>437,51</b>		<b>26 298,98</b>
<b>Итого по смете:</b>											
	Итого прямые затраты (справочно)								11 575,66		506 522,23
	Монтажные работы								22 019,56		1 134 305,62
	Оборудование								1 688 313,00		1 688 313,00
	Пусконаладочные работы								437,51		26 298,98
	Итого ФОТ (справочно)								7 714,45		463 715,57
	Итого накладные расходы (справочно)								7 112,06		427 505,56
	Итого сметная прибыль (справочно)								3 769,35		226 576,81
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>1 710 770,07</b>		<b>2 848 917,60</b>

Составил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

<sup>1</sup> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----